АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2020 г. № 828
с. Красноборск

О внесении изменений 

в муниципальную программу 
муниципального образования 
"Красноборский муниципальный район"
 «Капитальный ремонт общего имущества, 
муниципальных жилых помещений 
многоквартирных жилых домов в
Красноборском муниципальном районе 
(2017 – 2020 годы)»

Руководствуясь Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 25.09.2020 года № 555, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»                п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в  муниципальную программу муниципального образования «Красноборский муниципальный район» «Капитальный ремонт общего имущества, муниципальных жилых помещений многоквартирных жилых домов в Красноборском муниципальном районе (2017-2020 годы)», утверждённую постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 09.02.2016 № 32 (с изменениями от 15.11.2016 № 480, от 13.10.2017 № 472, от 01.03.2018 № 84, от 19.10.2018 № 505, от 29.12.2018 № 631, от 30.05.2019 № 231, от 18.11.2019 № 559) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» цифры «8058,3» заменить цифрами «7518,48226», цифры «2977» заменить цифрами «2437,18226»;
1.2. приложения № 2, №3  к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                               В.С. Рудаков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе 

МО «Красноборский муниципальный район»

«Капитальный ремонт общего имущества, муниципальных жилых помещений многоквартирных жилых домов в Красноборском муниципальном районе (2017 – 2020 годы)»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт общего имущества, муниципальных жилых помещений многоквартирных жилых домов в Красноборском муниципальном районе (2017 – 2020 годы)»

Ответственный исполнитель – отдел муниципального хозяйства администрации МО «Красноборский муниципальный район»

	    Статус     
	  Наименование   

муниципальной

   программы,    

  подпрограммы
	     Источник     

  финансирования  
	 Оценка расходов, тыс. рублей  

	
	
	
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная

программа      
	«Капитальный ремонт общего имущества, муниципальных жилых помещений многоквартирных жилых домов в Красноборском муниципальном районе (2017 – 2020 годы)»
	всего             
	864
	1752,9
	2441,1
	2437,18226

	
	
	в том числе:      
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального района
	864
	1752,9
	2441,1
	2437,18226

	
	
	областной бюджет  
	0
	0
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	
	иные источники    
	0
	0
	0
	0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе 

МО «Красноборский муниципальный район»

«Капитальный ремонт общего имущества, муниципальных жилых помещений многоквартирных жилых домов в Красноборском муниципальном районе (2017 – 2020 годы)»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Капитальный ремонт общего имущества, муниципальных жилых помещений многоквартирных жилых домов в Красноборском муниципальном районе
 (2017 – 2020 годы)»

	Наименование мероприятия 
	Ответственный

исполнитель, 

соисполнители 
	Источник     

финансирования  
	   Объем финансирования, тыс. рублей   
	Показатели 

результата 

реализации 

мероприятия  по годам  

	
	
	
	 всего 
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	

	      1      
	      2      
	        3         
	   4   
	   5   
	   6   
	   6   
	   7   
	     8     

	Программа: ««Капитальный ремонт общего имущества, муниципальных жилых помещений многоквартирных жилых домов в Красноборском муниципальном районе (2017 – 2020 годы)»

	Цель программы  

Улучшение технического состояния муниципальных жилых помещений, общего имущества многоквартирных жилых домов

	Задача программы

 Улучшение, поддержание технического состояния муниципальных жилых помещений, общего имущества многоквартирных жилых домов

	1.1.  Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений 
	Отдел муниципального хозяйства администрации МО «Красноборский муниципальный район»


	итого             
	0
	0
	0
	110,9
	0
	Общая площадь планируемых к капитальному ремонту жилых помещений:

2017 – 0 м 2
2018 - 0 м 2
2019 – 0 м 2
2020 - 0 м 2


	
	
	в том числе:      
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	110,9
	0
	

	
	
	областной бюджет  
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.2.   Капитальный ремонт, ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов (в т.ч.: сараи, колодцы, места сбора ТКО)
	
	итого             
	170,5
	0
	83
	161,9
	0
	Общее количество отремонтированных объектов:

2017 - 0 ед.

2018 - 1 ед.

2019 - 3 ед.

2020 - 0 ед.



	
	
	в том числе:      
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального района
	170,5
	0
	83
	161,9
	0
	

	
	
	областной бюджет  
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.3. Поддержание технического состояния аварийных жилых домов, жители которых не переселены ( в т.ч. обследование МКД)
	
	итого             
	85,5
	0
	0
	85,5
	0
	Количество аварийных многоквартирных домов, по которым проведены работы по поддержанию технического состояния:

2017 - 0 ед.
2018 - 0 ед.
2019- 1 ед.
2020 - 0 ед.

	
	
	в том числе:      
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального района
	85,5
	0
	0
	85,5
	0
	

	
	
	областной бюджет  
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.4.

Взносы  на капитальный ремонт, оплата содержания общего имущества многоквартирных домов
	Отдел учёта и отчётности
	бюджет муниципального района
	7139,38226
	864
	1669,9
	2168,3
	2437,18226
	Оплата взносов на капитальный ремонт по утверждённым тарифам в зависимости от площади муниципальных жилых помещений, оплата расходов доставки счетов-квитанций за найм жилых помещений.

Оплата содержания мест общего пользования по пустующим муниципальным квартирам в многоквартирных домах.

	Итого по подпрограмме                                                                

	
	
	итого             
	7518,48226
	864
	1752,9
	2441,1
	2437,18226
	

	
	
	в том числе:      
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджет муниципального района
	7518,48226 
	864
	1752,9
	2441,1
	2437,18226
	

	
	
	областной бюджет 
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	федеральный бюджет  
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	внебюдженые средства
	0
	0
	0
	0
	0
	


